Univ.TS - Prot 141893 del 31/07/2025 - Rep. Decreti del Rettore - n. TEO/2025

\‘\\ UNIVERSITA
& "” DEGLI STUDI
\{@"v“v‘ﬁ‘/" DITRIESTE

Area dei Servizi Istituzionali
Settore Servizi alla Didattica
Unita di Staff Esse3, ANS e Contribuzione Studentesca

Oggetto: Avwviso tasse e contributi — Anno Accademico 2024/2025 - le Scuole di Spe-
cializzazione di area medica e Scuole di Farmacologia e Tossicologia Clinica,
Microbiologia e Virologia — indirizzi tecnici

IL RETTORE

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle
Universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Go-
verno per incentivare la qualita e I'efficienza del sistema universitario”;

Vista la Legge 11 dicembre 2016, n. 232, “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;

Vista la Legge 28 dicembre 1995, n. 549, “Misure di razionalizzazione della finanza pub-
blica” e, in particolare, I'art. 3 comma 21, relativo all’istituzione delle tre fasce
per la tassa regionale per il diritto allo studio universitario;

Vista la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 12, “Legge collegata alla manovra di bi-
lancio 2025-2027” e, in particolare, I'art. 7, comma 7, relativo alla determina-
zione degli importi della tassa regionale per il diritto allo studio per I'anno ac-
cademico 2025/2026;

Richiamato il “Regolamento delle tasse e contributi studenti per i corsi di dottorato di
ricerca e per le scuole di specializzazione” emanato con Decreto Rettorale 31
ottobre 2016, n. 748 e ss.mm.ii.

Acquisito il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 15 luglio

2025;
Acquisita 'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25
luglio 2025
DECRETA
art. 1 — di emanare I"*Avviso tasse e contributi — Anno Accademico 2025/2026 — le

Scuole di Specializzazione di area medica e Scuole di Farmacologia e Tossi-
cologia Clinica, Microbiologia e Virologia — indirizzi tecnici”’ nel testo allegato
a questo decreto;

art. 2— diincaricare I'Unita di staff Esse3, ANS e contribuzione studentesca dell’ese-
cuzione di questo provvedimento, che verra registrato nel repertorio dei de-
creti del Rettore.

F.to Il Rettore
Prof. Roberto Di Lenarda

Firmato digital entq da: Roberto Di Lenarda

Universita degli Studi di Trieste Organizzazion DEGLI STUDI
Piazzale Europa, 1 DI gTRIESTE/8 d(ﬁ}u-[ﬂ
I - 34127 Trieste Data: 30/07/2025 14:43:13

www.units.it — ateneo@pec.units.it /
Responsabile del procedimento: Donatella Fabbro
Tel. +39 040 558 3721
tasse.studenti@amm.units.it



		2025-07-30T12:43:13+0000
	Roberto Di Lenarda




